
 

 

 
 

 

株式会社ソラシドエア（本社：宮崎県宮崎市 代表取締役社長：髙橋 宏輔）は、2022 年 1 月 1 日（土・祝）

に 2年ぶりとなる 『初日の出＆初詣フライト』 を運航しました。（受付/主催会社：宮崎交通株式会社） 

当社の『初日の出&初詣フライト』は、初日の出の周遊のみでなく、実際に宮崎を訪れ初詣をして魅力を

体感していただくことを大切にしています。 

2022 年 8 月には、ソラシドエアは就航 20 周年を迎えます。これからも一人でも多くのみなさまが「九州・

沖縄」を訪れていただき、地域の活性化に繋がるよう、ソラシドエアも全社を挙げて取り組んでまいります。

本年も、どうぞご支援・ご愛顧頂きます様、よろしくお願いいたします。 

 

▶ 代表コメント （代表取締役社長：高橋 宏輔） 

明けましておめでとうございます。2022年元旦の早朝より大変多くのお客様に「初日の出&初詣フライト」

にご搭乗頂き、ありがとうございます。当社のフライトは、初日の出周遊のみでなく、当社の地元宮崎の

観光（青島神社初詣など）を組み合わせ、「人と地域を繋ぐ」ことに重きをおいております。お客様に

2022年のお正月を楽しんで頂けるよう、全社 を挙げて試行錯誤しながら企画してまいりました。九州・

沖縄に行ってみたい・応援したい、そのような出会いのきっかけ作りになれば幸いです。当社は本年

就航20周年を迎えますが、地元と共にコロナ禍からの復活の年にすべく尽力してまいります。ぜひ、九州・

沖縄の新しい出会いを探しに、ソラシドエアでお出かけください。本年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
▶ 運航ダイヤ 

往路： 2022年 1月 1日（土） 2022便 （124名） 東京（羽田）  5：40発 - 宮崎 8：40着 

復路： 2022年 1月 1日（土） 0101便 （121名） 宮崎 13：30発 - 東京（羽田） 15：00着 

機材： ボーイング 737－800型機 810X （174席） 

 ※旅客数は、初日の出&初詣フライト参加者数 

 

     広報第 21-072   

2022年 1月 1日 

2022年元日 『初日の出＆初詣フライト』 実施レポート！ 
 

 
 

機内から見る 初日の出 セレモニーの様子 



 

 

▶ 飛行ルート 

運航乗務員が、コックピットからアナウンスで実況中継。 

飛行ポイントをユニークなトークでご紹介。 

1. 三浦半島、伊豆半島を経由して、静岡空港上空にて 
初日の出を観賞 

2. 南西に針路をとり、渥美半島を経由して、志摩半島 
上空で待機 

3. 紀伊半島を通過し、宮崎空港へ   

 
▶ 機内のおもてなし 

青島神神社公認 祈願済み赤い糸入り「縁結びのしずく® 

ブルーハーブ味」を機内で配付。 

宮崎・青島神社「玉の井」伝説 神様の恋物語 山幸彦・ 

豊玉姫の出会いのきっかけとなった「玉の井」から湧き出る水 

（ご神水）が入ったゼリーをお召し上がりいただきました！ 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

整備士がコツコツ手作業で制作！ 

早朝の寒空の下でも心を込めてお見送り 

祈願済み赤い糸入り「縁結びのしずく®ブルー

ハーブ味」を機内で配付しました 

社員が想いを込めて制作した手作りの鳥居 乗務員7名で、元旦テイクオフ！ 



 

 

▶ 初詣・青島神社～青島周遊  

毎年人気の高い宮崎・青島神社の初詣へご案内。今年も天候に恵まれ、快晴！車窓からは堀切峠の

絶景を観賞、そして青島では青島神社参拝、ボタニックガーデン散策やお土産のショッピングをお楽し

みいただきました。 

昼食は、参道入口にある「青島屋」のレストランで、宮崎牛の他、宮崎県の特産や名物のお正月こだわり

メニューに舌鼓。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

▶ お土産品 (計 7点) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ソラシドエアは「九州・沖縄の翼」として、2022年も地元の価値や魅力を皆さまへお届けしてまいります。 

本年もどうぞご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

※ 『初日の出&初詣フライト』当日までの準備の様子は、ソラシドエア 公式 Instagram アカウントからも

ご覧いただけます。Instagram：https://www.instagram.com/solaseedair_official/ 

オリジナルグッズの他、元旦出来立て 

宮崎名物「和風チーズ饅頭」が目玉！ 

寅年のお客様は、青島神社特別参拝へ 

ご招待！今年も良い1年になりますように！ 

 

「宮崎牛」や新鮮な特産品を使った贅沢なお正月

特別メニュー！ 

①  オリジナル搭乗証明書  

②  ソラシドエア クリームソープ  

③  お手紙メモ  

④  ソラシドエア カレンダー2022  

⑤ 宮崎名物 「和風チーズ饅頭」〔（有）味のくらや〕  

⑥  ヨーグルッペ（南日本酪農協同株式会社） 

⑦ 【金粉付き】急須で淹れたみたいに美味しい 

煎茶ティーバッグ(3g×10p)）：宮崎 新緑園  
 

社員によるメッセージカードも添えました。 

https://www.instagram.com/solaseedair_official/

